关于成都市药监局加强处方药销售管理专项整治行动的通知
公司各部门、各门店

接各区县药监的通知，按照《成都市食品药品监督管理局关于对零售药店违规销售处方药集中整治工作的通知》和《成都市食品药品监督管理局关于进一步加强对我市零售药店经营曲马多复方制剂和含特殊药品复方制剂监管的通知》（成食药监办〔2014〕43号）。各区县药店整治行动重点内容：
（一）药师不在岗、不凭处方违规销售曲马多复方制剂、含特殊药品复方制剂、抗生素等必须凭处方销售的药品的行为；
（二）药品零售企业执业药师、药师兼职虚挂行为；
（三）零售药店超范围经营药品行为。我局将对违规行为进行严厉处罚，请大家严格执行。

各级药监部门近期（为期一个月专项整治行动）将进行暗访，发现一家，查处一家。
请各门店严格自查，做到以下几点：
1、将执业药师不在岗暂停销售处方药的牌放在店堂内。

2、处方审核员才具有审方资格。

3、做好处方登记、转抄记录。

4、慢性病病人长期用药档案（患者基本情况表、患者购药记录）。

5、严格按照质管部于2014年3月6日已转发的（成食药监办〔2014〕43号）规定执行。认真对待此次加强处方药销售管理的通知。
特此通知

                                                      质管部
2014年4月29日